



Urząd Miasta Hajnówka



Kategoria

- Oświata
- ZUS

Już tylko do 25 października nauczyciele mają czas na zgłoszenie uczniów szkół ponadpodstawowych do Olimpiady ZUS „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Na laureatów olimpiady czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe, indeksy na uczelnie oraz dodatkowe punkty w procesie rekrutacji.

„Lekcje z ZUS” po raz pierwszy wystartowały w roku szkolnym 2014/2015. Wówczas w projekcie wzięło udział 17 tys. uczniów z 373 szkół. W ubiegłorocznej edycji, czyli w roku szkolnym 2023/2024 wyzwanie podjęło o ponad 100 tys. młodych osób więcej. Chęć zdobycia wiedzy o ubezpieczeniach zgłosiło ponad 128 tys. uczestników z 1676 szkół. Do olimpiady przystąpiło ponad 36 tys. uczniów z ponad tysiąca szkół. W samym województwie podlaskim w olimpiadzie uczestniczyło 2,5 tys. uczniów z 36 szkół.

- „Lekcje z ZUS” to ciekawa oferta, która przekazuje młodzieży niezbędną wiedzę z zakresu

ubezpieczeń społecznych, a przy okazji możliwość zdobycia indeksu na wymarzoną uczelnię. Uczestnicy projektu wkraczając w dorosłe życie, będą mogli świadomie podejmować decyzje dotyczące swojej aktywności na rynku pracy. Znając swoje prawa, obowiązki, ale też konsekwencje nieopłacania składek czy też niepodlegania ubezpieczeniu z rozmysłem podpiszą umowę zobowiązującą do wykonania pracy lub zarejestrują własną działalność gospodarczą. Biorąc udział w programie, otrzymują „zastrzyk wiedzy”, który zapoczątkuje w ich dorosłym życiu. Poszerzą horyzonty dotyczące tego, co daje im opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne w sytuacji różnych zdarzeń losowych, jak na przykład własna choroba, członek rodziny, albo długotrwała niezdolność do pracy – informuje Katarzyna Krupicka, rzecznik prasowy ZUS w województwie podlaskim.

Lekcje z ZUS to wstęp do Olimpiady

Młodzież uczestnicząca w „Lekcjach z ZUS” jest przygotowywana do sprawdzenia swojej wiedzy o ubezpieczeniach społecznych w Olimpiadzie ZUS. Aby wziąć w niej udział, ważne jest terminowe zgłoszenie szkoły do konkursu. W tym roku nauczyciele muszą to zrobić do 25 października. Czasu zostało niewiele, więc warto się pospieszyć. Pierwszy etap rywalizacji odbędzie się już 26 listopada, kolejny - 4 marca 2025 r. a finał - 15 kwietnia 2025 r. Dla zwycięzców centralnego etapu oprócz cennych nagród rzeczowych, uczelnie wyższe przygotowały specjalne preferencje. W sumie ofertę w postaci indeksów, dodatkowych punktów i niższej opłaty dla laureatów olimpiady ZUS przygotowało 37 uczelni. Są wśród nich m.in. Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, czy Politechnika Łódzka. Dodatkowo laureaci i finaliści olimpiady są zwolnieni z części pisemnej egzaminu zawodowego technika ekonomisty i technika rachunkowości.

Szkoły w przygotowaniu swoich podopiecznych mogą też liczyć na wsparcie koordynatorów do spraw komunikacji społecznej i edukacji, którzy są dostępni w każdym oddziale ZUS. W Województwie podlaskim zapraszamy do kontaktu z Moniką Michałowska, tel. 857486650 mail: monika.michalowska@zus.pl.

Szczegółowe informacje o projekcie znaleźć można na www.zus.pl: - szkoły średnie: <https://www.zus.pl/baza-wiedzy/lekcje-z-zus/o-projekcie-lekcje-z-zus>

Projektowi „Lekcje z ZUS” patronują: Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Minister Edukacji

Katarzyna Krupicka

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata-zus/5797-wygraj-wspaniale-nagrody-i-zostan-studentem-wymarzonej-uczelni-dzieki>